Republika e Kosovis
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina —~Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

N¢ Komunén e Prishtingés éshté dorézuar kérkesa nr. 05 nr. 350/02-22475/23 dt.30.01.2023, e pronaréve Agron
Osmani, Kastriot Gashi, Sinan Brahimi Skender Brahimi, Shpetim Brahimi dhe investitoréve “Mcga Building
Construction™” Shpk dhe “Me Real Estate Development™ LLC nga Prishtina, pérmes sé cilés kérkohet (&
caktohen kriteret pér ndértimin e kompleksit me ndértese shumé banesore dhe afariste, me etazhitet 2B+P+8,
ne kuadér te parcelave ndértimore te bliokut urban “B11” te térésisé hapésinore “B", te Planit Rregullues Urban
“Kalabria™ dhe né kuadér (& PZHU-sé né Prishiiné, konkretisht ne parcelat kadastrale 7628-6, 7628-8 dhe 7628-
9 Zk Prishting.

Komentet lidhur me kété propozim duhet t& dorézohen nga data 06.07.2023 deri mé 20.07.2023, né email
adresén: urbanizmiprishtine @rks-gov.net

Kushtel e propozuara t& ndértimit:

. Destinimi aktual i i shfrytézimit & - - e .
< il g LA yiezimu te Ndértesé shumé banesore & afariste

iokés:
b. Vija rregulluese Vija e parcelés ndértimore/kufiri i rrugés
c. Vija ndértimore Vija ndértimore sipas planit

d. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga

kufijié ¢ parcelés kadastrale pérgjaté rrugés publike AT

G

Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga 9.20/ 7.40m’ /vija ndértimore
kulijté anésor dhe € pasmé (& parcelés kadastrale.

f.  Pérgindja e sipérfaqes ndértuese né proporcion me

sipérfagen ¢ parcelés kadastrale (ISHP) poe
g. Pérgindja e sipérfages bruto ndértuese mbi toké né
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale 2.56
(ISPN)
h. Pérqindja e sipérfages se gjelbéruar né proporcion 40%
me sipérfaqgen ¢ parcelés kadastrale (ISHGJ)
i. Pérgindja e sipérfages sé pérdorshme néntokésore ni
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale 60%
{ISHN)
j.  Numri i hapésirave pér vendparkime 18 automjeteve | 1VP/njési banesore + 1VP/30m’® neto té lokaleve
K. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ckzistuese Po

. A kaqasje 1€ pakulizuar nié rrugé publike dhe infrastruktusé publike?
Po - Jo-0O  Nuk aplikohet - [J

m. Shfrylézimi i propozuar a do t& gjenerojié ndotje & mjedisit apo zhurmé mé té madhe se sa zona pér
rreth? Po-0O  Jo - Nuk aplikohet - O Sqaro:

n. A &shi€ ndonjé nga punét ndértimore né Zona te Mbrojtura, Zona 18 Veganta ose Zona (& Veganta té
Mbrojtura? Po-0 Jo-[&®  Nuk aplikohet - O Sqaro:

N¢ bazé 1€ Udhézimit Administrativ 06/2017 dt. 23.05.2017, pér Caktimin e Procedurave pér Pérgatitjen dhe
Shqgyrtimin e Kérkesave pér Kushte Ndértimore, Leje Ndértimore dhe Leje Rrénimi pér Kategoriné ¢ I-ré dhe
1€ {I-1& & Ndértimeve, neni 13, paragrafi 2 dhe 3, brenda dy ditéve nga pranimi i komenteve, do 1€ vendosen
né ueh fagen ¢ Komunis, si dhe brenda 5 ditéve nga pérfundimi i periudhiés s& komenteve, Komuna do
OIrUJL le‘g_]lgjL. me shknm dhe pi f nJLheresh do lt.‘. pubhkohet né ueb faqe 1& Komunis. N& € gjitha

Faqe I prej 1

% omuna ¢ Prishtints
cjteria ¢ Urhanizmit
Qi Zogavig” nr, |, HKHD, Prishunit-Kosovi
A fon: + 383 (0) 38 22} 242



